TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EDITAL ZE-137 Nº 29, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

01ª JUNTA ELEITORAL DA 137ª ZONA - ITORORÓ/BA

EDITAL N.º 029/2024

O Excelentíssimo Senhor Rojas Sanches Junqueira, Juiz Presidente da 01º Junta
Eleitoral.responsável pela totalização dos votos no município de Itororó/BA, nesta 137ª Zona
Eleitoral/BA, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 25, I, da
Resolução nº 23.677/2021, e no art. 212 da Resolução nº 23.736/2024, ambas do colendo
Tribunal Superior Eleitoral, diante dos resultados constantes da Ata Geral de Eleição do
município de Itororó/BA, proclama eleitos(as) para os cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e
Vereadores(as) os(as) candidatos(as) constantes da relação em anexo e designa a sessão
solene para a expedição dos diplomas para o dia 18 de dezembro de 2024, às 09:00 horas, no
Salão do Juri, Fórum Durval Fraga, Rua Duque de Caxias, Centro, s/n, Itororó/BA. E para que
chegue ao conhecimento dos(as) interessados(as), mandou expedir o presente Edital, para ser
publicado no Diário da Justiça Eletrônico (DJE). Itororó/BA, aos 10 (dez) dias de outubro de 2024.
Eu, Luciana da Fonseca Seixas, Chefe do Cartório da 137ª Zona/BA, subscrevo.

Juiz Presidente da Junta da 137ª Zona Eleitoral

Rojas Sanches Junqueira

Documento assinado eletronicamente por Luciana da Fonseca Seixas, Chefe de
Cartório, em 10/10/2024, às 09:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rojas Sanches Junqueira, Juiz Eleitoral,
em 10/10/2024, às 14:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL ZE 29 (3071267)         SEI 0015086-60.2024.6.05.8137 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
ba.jus.br/autenticar informando o código verificador 3071267 e o código CRC
8844B356.

0015086-60.2024.6.05.8137 3071267v2

EDITAL ZE 29 (3071267)         SEI 0015086-60.2024.6.05.8137 / pg. 2

	EDITAL ZE 29 (3071267)